
 
 

UCHWAŁA NR XI/60/25 
RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-
2032 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)), art. 3, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 198), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-
2032, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-
2032, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przeworno: 
Sylwia Bujak-Porębska 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1424



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/60/25 
Rady Gminy Przeworno 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032, w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

§ 1. 1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Przeworno na lata 2025-2032, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ma uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), 
ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), ustawę z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 opracowuje się zgodnie z przepisami 
art. 10e ust. 2 – 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 
składają się: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i obszarów 
funkcjonalnych gminy, przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032, w tym 
określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-
2032: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji w gminie, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032: 

a) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032, w tym wytycznych 
do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032, zgodnego z przepisami, 
standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

§ 3. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 podlega konsultacjom na podstawie: 

1) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

2) uchwały Rady Gminy Przeworno nr XVIII/106/2012 z dnia 05 października 2012 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Przeworno. 

§ 4. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 przekazuje się zarządowi 
województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 
województwa. 

§ 5. Przygotowuje się projekt Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd 
województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1424



§ 6. Przeprowadza się uprzednią ewaluację trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032. 

§ 7. Przygotowuje się projekt Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej ewaluacji. 

§ 8. Przeprowadza się lub odstępuje od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032: 

1) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego (a w przypadku obszarów morskich również do 
właściwego dyrektora urzędu morskiego) w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia 
prognozy oddziaływania na środowisko; 

2) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Przeworno na lata 2025-2032, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której 
mowa w pkt 1; 

3) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 – odstępuje się od 
czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 1. Odstąpienie trzeba upublicznić i nie sporządza 
się prognozy oddziaływania na środowisko. 

§ 9. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 przez Radę Gminy Przeworno 
w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1424



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/60/25 
Rady Gminy Przeworno 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 

§ 1. Projekt Strategii podlega konsultacjom: 

1) z mieszkańcami Gminy Przeworno; 

2) z partnerami społecznym i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie Gminy Przeworno 
organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami; 

3) z gminami: Strzelin, Wiązów, Grodków, Kamiennik, Ziębice; 

4) z dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu - Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. 

§ 2. Konsultacje są ogłaszane przez Wójta Gminy Przeworno. W ogłoszeniu o konsultacjach umieszcza się 
informacje o: 

1) przedmiocie konsultacji; 

2) podmiotach uprawnionych do udziału w konsultacjach; 

3) terminie i sposobie przekazywania opinii i uwag do projektu Strategii; 

4) terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych; 

5) adresie strony internetowej, na której zamieszczono projekt Strategii. 

§ 3. Ogłoszenie o konsultacjach podawane jest do wiadomości publicznej: 

1) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Przeworno; 

2) na tablicach informacyjnych sołectw; 

3) na stronie internetowej gminy; 

4) w Biuletynie Informacji Publicznej; 

5) może być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym. 

§ 4. Podmioty wymienione w § 1 pkt 3 i 4 zawiadamia się o konsultacjach w formie pisemnej lub za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

§ 5. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032 oraz wszystkie materiały pomocnicze 
dla uczestników konsultacji udostępniane są co najmniej w formie elektronicznej, a także w miarę możliwości 
technicznych i organizacyjnych w formie papierowej, przez wyłożenie do wglądu. 

§ 6. W czasie trwania konsultacji prowadzona jest akcja informacyjna na stronie internetowej gminy, 
a także na spotkaniach konsultacyjnych. 

§ 7. Opinie i uwagi do projektu uczestnicy konsultacji przekazują Wójtowi w sposób określony 
w ogłoszeniu, w terminie 35 dni od dnia opublikowania na stronie internetowej gminy ogłoszenia 
o konsultacjach. Nie przekazanie opinii w tym terminie oznacza rezygnację z jej przedstawienia. 

§ 8. Po zakończeniu konsultacji, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia upływu terminu na 
przekazanie opinii o projekcie, Wójt przygotowuje i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
gminy sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zawierające w szczególności: 

1) informację o przebiegu konsultacji, w tym o prowadzonej akcji informacyjnej, czasie trwania konsultacji, 
zastosowanych formach i liczbie uczestników; 

2) merytoryczne podsumowanie konsultacji oraz ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag i opinii wraz 
z uzasadnieniem i propozycją rozstrzygnięć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1424



§ 9. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób i podmiotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1424



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/60/25 

 Rady Gminy Przeworno  

z dnia 6 marca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Przeworno na lata 2025-2032  

Ramowy termin realizacji   Zakres Prac  

Marzec 2025  

Przyjęcie Uchwały Rady Gminy Przeworno o przystąpieniu do 
sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Przeworno wraz z trybem                  

i harmonogramem prac  

Marzec 2025  
Zebranie danych i sporządzenie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej  

Marzec - Kwiecień 2025  

Przeprowadzenie analizy potencjału jakości życia          

w gminie i opracowanie wyników badania 

ankietowego  

Marzec - Kwiecień 2025 Opracowanie wniosków z diagnozy  

Kwiecień 2025   

Przeprowadzenie spotkania roboczego z kluczowymi 

interesariuszami lokalnymi   

Kwiecień 2025  

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na 

lata 2025-2032, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego                     

z wytycznymi dokumentów nadrzędnych  

Kwiecień -Maj  2025   

  

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Przeworno na lata 2025-2032   

Maj  2025   

 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji  

Kwiecień - Maj 2025   

 

Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno 

odpowiednim instytucjom w celu wydania opinii dotyczącej 
konieczności lub braku konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie  kształtowania                     

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych we właściwej strategii rozwoju  

Województwa Dolnośląskiego 

Czerwiec 2025  

Przygotowanie ostatecznego dokumentu  

„Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032”   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1424


	UCHWAŁA NR XI/60/25 RADY GMINY PRZEWORNO z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1

	Załącznik 2 - Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1
	pkt 4 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2
	pkt 4 w zał.2 § 2
	pkt 5 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 § 3
	pkt 4 w zał.2 § 3
	pkt 5 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 8
	pkt 2 w zał.2 § 8

	§ 9 w zał.2

	Zalacznik 3 Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Przeworno na lata 2025-2032

		2025-03-19T11:19:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




